Domino, revocari. Propter quod potest miscr non
immerito formidarc ne Deo et hominibus exsecra-

biliscontrictione dupliciconteratur, temporalipoena
videlicet et aelerna. Jam cnim pudor et dilectae in

Ghristo filiae nobili mulieri Joannac Flandria? et

Hnynoni.c comilissae toties repetero scelera quae in

cjus contumcliamdiotusapostatain nobilem mulie-
rem Marge.retamsororomipsiusexercuitimpudenter
dum idem dndum in subdiaconalus ordine conslitu-

tus eamdem M. iineasil)i consanguinitatis conjun-
clam, in quodam castro suac fidci comniendatam
fraudulentcr abduxit, ipsamque detinct inhoneste

tionem honeslam et observantiam ordinis clericalis

revcrtatur. Dictos autem nobiles et alios fautores
apostatffi supradicti, necnon el dictam etiam Mar-
garetam, si tanlo fligitio inventa fuerit consentire,
nec monita studuerit, cum [otcrit, a suo recedcre
corruptore, per excommunicationis nominatim in

pcrsonas, et in terras et fainilias eorum interdicti

sentcntias, a favore ipsins siibliito appellntionis

obstuculo compescatis, et faciatis utramque senten-
tiam usque ad satisfactionem condignam inviolabi-

liter observari
;

pr.Tfatos sacerdotes ct cl(M'icos et

alios, si qui forsan similia pcrpctrare pra-'snn!pse-

rint, pocna oannnicasnbiatocujuslibet contradictio-

nis et appellationis obstacuio percellentes ; manda-
tum nnstrum t:iliter impleturi quod non possitis de
negligentia reprehendi, et nos solliciludinisvestra;

stndinm dignis pnssimus in Dominolaudibuscom-
mendare. Quod si non oranes iis exsequendis po-
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tueritis interepse, duo vestrum ea nihilominus ex-
sequantur.
Datum Romae,apud Sanctum Petrum,octavo Kal.

Maii, pontificatus nostri anno tertio.

Ghegor us episcopus,servus servorura Dei vene»
rabiiibus fratribus Tornacensi et Cameracensi epi-

scopis et diiecto filio miigistio Girardo canonico
Tornacensi salutem et apostolicam benedictionem.
Matrimonii copula, imo verius contubernii.quod

olim inter Buchardum de Avesnis et sororem dile-

ctae in Ghristo (iliae nobilis mulieris comitisssFlan-
dria? fuit de facto contractum, quondani per bonje
memorise innocentium papom preedecessorera no-
strura exigente justitia reprobata, nos, quod super
hoc ab eodem prsedecessore nostro factum esse di-

gnoscitur, approbamus, et prolem ex copula tali

susceptam iilegitimrtm esse censemus.
Datum Viterbii,ii Kal.April., pontificatus nostri

anno undecimo.
VI.

Epistola Honorii III de malrimonio Guillelmi de

Dampelra cum Maryarela sorore comitissx Flan-
drensis.

HoNORius episcopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis de Ripatorio Cisterciensis ordinis et Arrema-
rensi abbatibus Trecensis dioecesis, et cantori Lin-

gonensi, saluteui et apostolicam benediclionem.
Ad aures nostras multorum relatione pervenit

quod nobilismuIierMargaretasoror dilect« inC.hri-

stofilicenobilis mulieris comitissae Flandrensis,quae

olim cum Boohardo de Avennis matrimoniura de
facto contraxit, cum de jurenon possel,nunc simili

modo contraxit cum alio, Willelmo de Donnapetra
(286) videlicet, ita proxima consanguinitatis linea

sibi jnncto utsecundura statutura generalisconcilii

non debeat hu.jusmodi copula tolerari. Noientes igi-

turid velindiscussum relinquero vel, si verura est,

sub dissimulatione transire, discretioni vestraa per

apostolica scriptamandamus quatenus,vocatis(iuos

propter hoc videritis evocdindos, et inquisita super
hoc diligentissime veritate, si inveneritisrem taliter

se habere, injuugatis utrique ut se ab invicera abju-

rantes, nullatenus cohabitare preesumant : qui nisi

vobis paruerint, in eos appellatione remota excom-
municationis sententiam proferentes, et facientes

eos usque ad satisfactionem condi<?nam arctius evi-

tari, prolem, si quam ex hujusmodi copula ince-

sluosa forte susceperint,illegitimam publicenuntie-

tisetin haereditate paterna nullo unquam tempore
successuram. Quod si non omnes iis exsequendis
potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus
exsequantur.
Datum Laterani, xvii Kal. Decembris, pontifica-

tus nostri anno octavo.

VII.

Honorii III pap% epistola ai archiepiscopum Seno-

nensem et episcnpuru Catalaunensem.

HoNORiDS episcopus, servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus Senonensi archiepiscopo et epi-

scopo Calhaianensi salutcm et apostolicam bene-
dictionem.
Ad audientiam nostrara noveritis pervenissequod

licet nobilis vir Willelinus de Donnapetra et charia-

sima in Christo fiiia nostra illustris regina Cypri

se in eo aradu propinquilatisattinjiunt utsecundum
canonicas sanc'.ione3 nequeant matrimonialiterco-
pulari,nihiIominu3 tamen tractaturdecontrahendo

(286) Guillelmus de Dampetra erat fraler Archan-
baldi de Borbon. Fuit autem constabulai-ius Cam-
panifle anno 1220, sed non haereditarius. De matri-
monio ejus cum sorore comitissaj Flandreosis men-
tionem reperimus in litteris Ingeranni doniini

ConciaciadTheobaldumcomitemCampaniaeelBriae,
ubi sic scriptum est : Scialis insuper gtiod ipsa die

quando litlergs veslrae nd mevenerunt,mihi verissime

A matrimonio inter eos. Cum igitur melius sit ante
tempus occurrere qu:im post vulneratam causam
remedium implorare, vosque,in quorura provincia

et dioecesi terra nobilis praedicti consistit,super iis

investigare possitis facilius veritatem, fraternitati

vestrae per apostolica scripta mandaiuus quatenus
si res ita se haliet, praefato nobili auctoritate nostra
inhibeatis publice ac expresse ne ad hujusmodi co-

pulam procedere aliquo modo praesumat; denuntian-

tes etiam quod si secus facere attenlaret, nos non
solum illegitimam nuntiareraus prolem ex tali con-
junctione susceptara, verum etiam procederemus
alias contra eos, proul ratio postularet. Idipsum
autem eidem reginae inhibere ac denuntiare cure-
tis, si forte ad partes venerit Gallicanas.

Datum Signiae, xv Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno octavo.

VIII.

LuDovicus, Doi gratia Francorura rex.

B Noverint universi praesentes pariter et futuriquod
nos litteras dilectae consanguineae et fidelis nostrae

Joannae coraitissae Flandriae inspeximus sub hac
forma. E^o Joanna Flandriae et Haynoniae comitissa

notum facio universis praesentes lilteras inspecluris

quod cum inter me, charissimam sororem meam
M. dominam de Dampetra et filios et filiasquos sus-

cepitdeviro nobili Guillelrao quondam domino de
Dampetraex una parte, el virum nobilem dominum.
B. de Avenis et filios quos habet de praedicta M. ex
altera, discordia esset orta, tandera raediantibus

bonis viris facta fuit bona pax et concordia in hunc
modura.De terra quam praefata M. doraina de Dam-
petra tenetde propria haereditate sua, accipietipsa

quingentas libratas ad faciendam voluntatera suam;
et residuum debet aestimari per bonos viros,etdi-

• vidi in septem partes aequales,de quibus duae partes

erunt duorum filiorum quos dicta M. habet de do-
mino B.post decessum ipsius M. et residuae quinque

Q parles erunt filiorum et flliarum quos suscepit de
dorainoGuillelmodeDampetrapostdisoessumipsius
similiter. Et illas duas partes quas filii doraini B.de-

bent habere debebo assignare ad voluntatera raeam,
jbi magis videro expedire, infrahaireditatem prae-

dictae sororis meae. Et si forte contingeret quod post

diem hujus pacis unusvelpluresdefiliusautfiliabus
praedicti domini Guillelmi de Dampetra obirent,

pars illins vel partes iilorum qui ita decederentad
superstites fratres germanos et soiores germanas
redirent. Similiter si obire contingeret unum de
filiis domini B. pars ejus ad alium fratrem suum
germanum rediret. Et nonobstante ista pace et di-

visioneretinet dictadoraina M.dominade Dampetra
potestatem in haeredilate prandicta donandi eleemo-
synas suas sicut ante habebal ; ita tamen quod si